

**Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

**Таблица 1**

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)					
	всего	в том числе на которых проведена СОУТ	класс 1	класс 2	класс 3.1	класс 3.2	класс 3.3	класс 4
<b>1</b>	<b>2</b>	<b>3</b>	<b>4</b>	<b>5</b>	<b>6</b>	<b>7</b>	<b>8</b>	<b>9</b>
Рабочие места (ед.)	159	159	-	92	67	-	-	-
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	177	177	-	101	76	-	-	-
из них женщины	156	156	-	95	61	-	-	-
из них лиц в возрасте до 18 лет	-	-	-	-	-	-	-	-
из них инвалидов	-	-	-	-	-	-	-	-

**Таблица 2**

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молок о или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16								
<b>1</b>	<b>2</b>	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	<b>17</b>	<b>18</b>	<b>19</b>	<b>20</b>	<b>21</b>	<b>22</b>	<b>23</b>	<b>24</b>
<b>04. Стоматологическая поликлиника;</b>																							
<b>01. Общеполиклинический медицинский персонал</b>																							
001	PM Заведующего стоматологической поликлиники	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет
002	PM Старшей медицинской сестры стоматологической поликлиники	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	да	нет	нет	да
003	PM Сестры-хозяйки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	1	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет
<b>04. Стоматологическая поликлиника;</b>																							
<b>02. Регистратура</b>																							
004	PM Медицинского регистратора (секретаря)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет
005	PM Медицинского регистратора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет
006	PM Санитарки регистратуры	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молок о или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
<b>04. Стоматологическая поликлиника;</b>																							
<b>03. Терапевтическое отделение № 1</b>																							
007	PM Заведующего отделением – врача стоматолога-терапевта	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	2	<b>3.1</b>	-	да	нет	да	нет	нет	да
008	PM Врача стоматолога-терапевта	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	2	<b>3.1</b>	-	да	нет	да	нет	нет	да
009	PM Врача стоматолога-терапевта	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	2	<b>3.1</b>	-	да	нет	да	нет	нет	да
010	PM Врача стоматолога-терапевта	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	2	<b>3.1</b>	-	да	нет	да	нет	нет	да
011	PM Врача стоматолога-терапевта	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	2	<b>3.1</b>	-	да	нет	да	нет	нет	да
012	PM Врача стоматолога-терапевта	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	2	<b>3.1</b>	-	да	нет	да	нет	нет	да
013	PM Врача стоматолога-терапевта	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	2	<b>3.1</b>	-	да	нет	да	нет	нет	да
014	PM Врача стоматолога-терапевта	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	2	<b>3.1</b>	-	да	нет	да	нет	нет	да
015	PM Врача стоматолога-терапевта	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	2	<b>3.1</b>	-	да	нет	да	нет	нет	да
016	PM Врача стоматолога-терапевта	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	2	<b>3.1</b>	-	да	нет	да	нет	нет	да
017	PM Врача стоматолога-терапевта	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	2	<b>3.1</b>	-	да	нет	да	нет	нет	да
018	PM Врача стоматолога-терапевта	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	2	<b>3.1</b>	-	да	нет	да	нет	нет	да
019	PM Врача стоматолога-терапевта	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	2	<b>3.1</b>	-	да	нет	да	нет	нет	да
020	PM Старшей медицинской сестры отделения	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	<b>2</b>	-	нет	нет	да	нет	нет	да
021	PM Медицинской сестры терапевтического отделения	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	<b>2</b>	-	нет	нет	да	нет	нет	да
022	PM Медицинской сестры терапевтического отделения	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	<b>2</b>	-	нет	нет	да	нет	нет	да
023	PM Медицинской сестры терапевтического отделения	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	<b>2</b>	-	нет	нет	да	нет	нет	да
024	PM Медицинской сестры терапевтического отделения	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	<b>2</b>	-	нет	нет	да	нет	нет	да
025	PM Медицинской сестры терапевтического отделения	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	<b>2</b>	-	нет	нет	да	нет	нет	да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молок о или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса
026	PM Медицинской сестры терапевтического отделения	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	да	нет	нет	да
027	PM Медицинской сестры терапевтического отделения	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	да	нет	нет	да
028	PM Медицинской сестры терапевтического отделения	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	да	нет	нет	да
029	PM Медицинской сестры терапевтического отделения	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	да	нет	нет	да
030	PM Медицинской сестры терапевтического отделения	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	да	нет	нет	да
031	PM Санитарки отделения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	нет
032	PM Санитарки отделения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	нет
033	PM Санитарки отделения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	нет
034	PM Санитарки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	нет
<b>04. Стоматологическая поликлиника;</b>																							
<b>04. Терапевтическое отделение № 2 (МСЧ-2)</b>																							
035	PM Заведующего отделением – врача стоматолога-терапевта	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	да
036	PM Врача стоматолога-терапевта	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	да
037	PM Врача стоматолога-терапевта	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	да
038	PM Старшей медицинской сестры отделения	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	да	нет	нет	да
039	PM Медицинской сестры терапевтического отделения	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	да	нет	нет	да
040	PM Санитарки отделения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	нет
<b>04. Стоматологическая поликлиника;</b>																							
<b>05. Хирургическое отделение</b>																							
041	PM Заведующего отделением – врача стоматолога-хирурга	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	да
042	PM Врача стоматолога-хирурга	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молок о или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
043	PM Врача стоматолога-хирурга	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	<b>3.1</b>	-	да	нет	да	нет	нет	да
044	PM Старшей медицинской сестры отделения	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	1	<b>2</b>	-	нет	нет	да	нет	нет	да
045	PM Медицинской сестры хирургического отделения	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	1	<b>2</b>	-	нет	нет	да	нет	нет	да
046	PM Медицинской сестры хирургического отделения	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	1	<b>2</b>	-	нет	нет	да	нет	нет	да
047	PM Санитарки хирургического отделения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	<b>3.1</b>	-	да	нет	да	нет	нет	нет
048	PM Санитарки хирургического отделения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	<b>3.1</b>	-	да	нет	да	нет	нет	нет
<b>04. Стоматологическая поликлиника;</b>																							
<b>06. Рентгеновский кабинет</b>																							
049	PM Рентгенолаборанта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	<b>2</b>	-	нет	нет	да	нет	нет	да
050	PM Санитарки рентгеновского кабинета	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	<b>3.1</b>	-	да	нет	да	да	нет	нет
<b>04. Стоматологическая поликлиника;</b>																							
<b>07. Физиотерапевтический кабинет</b>																							
051	PM Медицинской сестры физиотерапевтического кабинета	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	<b>2</b>	-	нет	нет	да	нет	нет	да
052	PM Санитарки физиотерапевтического кабинета	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	<b>3.1</b>	-	да	нет	да	нет	нет	нет
<b>04. Стоматологическая поликлиника;</b>																							
<b>08. Стерилизационное отделение</b>																							
053	PM Старшей медицинской сестры стерилизационного отделения	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	1	<b>2</b>	-	нет	нет	да	нет	нет	да
054	PM Медицинской сестры стерилизационного отделения	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	1	<b>2</b>	-	нет	нет	да	нет	нет	да
055	PM Санитарки стерилизационного отделения	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	<b>3.1</b>	-	да	нет	да	нет	нет	нет
056, 057A	PM Санитарки стерилизационного отделения	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	<b>3.1</b>	-	да	нет	да	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса
<b>04. Стоматологическая поликлиника;</b>																							
<b>09. Отделение зубного протезирования</b>																							
058	PM Заведующего отделением – врача стоматолога-ортопеда	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	2	<b>3.1</b>	-	да	нет	да	нет	нет	да
059	PM Врача стоматолога-ортопеда	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	2	<b>3.1</b>	-	да	нет	да	нет	нет	да
060	PM Врача стоматолога-ортопеда	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	2	<b>3.1</b>	-	да	нет	да	нет	нет	да
061	PM Врача стоматолога-ортопеда	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	2	<b>3.1</b>	-	да	нет	да	нет	нет	да
062	PM Врача стоматолога-ортопеда	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	2	<b>3.1</b>	-	да	нет	да	нет	нет	да
063, 064A	PM Врача стоматолога-ортопеда	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	2	<b>3.1</b>	-	да	нет	да	нет	нет	да
065	PM Старшей медицинской сестры отделения зубного протезирования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	<b>2</b>	-	нет	нет	да	нет	нет	да
066	PM Медицинской сестры отделения зубного протезирования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	<b>2</b>	-	нет	нет	да	нет	нет	да
067	PM Медицинской сестры отделения зубного протезирования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	<b>2</b>	-	нет	нет	да	нет	нет	да
068	PM Медицинского регистратора отделения зубного протезирования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	<b>2</b>	-	нет	нет	да	нет	нет	да
069	PM Санитарки отделения зубного протезирования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	<b>3.1</b>	-	да	нет	да	нет	нет	нет
070	PM Санитарки отделения зубного протезирования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	<b>3.1</b>	-	да	нет	да	нет	нет	нет
071	PM Санитарки отделения зубного протезирования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	<b>3.1</b>	-	да	нет	да	нет	нет	нет
<b>04. Стоматологическая поликлиника;</b>																							
<b>10. Зуботехническая лаборатория</b>																							
072	PM Заведующего производством зуботехнической лаборатории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	<b>2</b>	-	нет	нет	да	нет	нет	нет
073	PM Зубного техника	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	2	3.1	2	<b>3.1</b>	-	да	нет	да	нет	нет	нет
074	PM Зубного техника	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	2	3.1	2	<b>3.1</b>	-	да	нет	да	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса
075	PM Зубного техника	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	нет
076	PM Зубного техника	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	нет
077	PM Зубного техника	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	нет
078	PM Зубного техника	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	нет
079	PM Зубного техника	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	нет
080	PM Зубного техника	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	нет
081	PM Зубного техника	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	нет
082	PM Зубного техника	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	нет
083	PM Зубного техника	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	нет
084	PM Зубного техника	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	нет
085	PM Санитарки зуботехнической лаборатории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	нет
086	PM Литейщика	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	2	2	3.1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
<b>04. Стоматологическая поликлиника;</b>																							
<b>11. Отделение платных услуг</b>																							
087	PM Заведующего отделением – врача стоматолога-терапевта	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	да
088	PM Врача стоматолога-терапевта отделения платных медицинских услуг	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	да
089, 090А	PM Врача стоматолога-терапевта отделения платных медицинских услуг	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	да
091	PM Старшей медицинской сестры отделения платных медицинских услуг	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	да	нет	нет	да
092	PM Медицинской сестры отделения платных медицинских услуг	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	да	нет	нет	да
093	PM Санитарки отделения платных медицинских услуг	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса								
094	PM Кассира отделения платных медицинских услуг	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	<b>2</b>	-	нет	нет	да	нет	нет	нет
<b>04. Стоматологическая поликлиника;</b>																						
<b>12. Кабинет гигиены полости рта</b>																						
095	PM Медицинской сестры кабинета гигиены полости рта	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	2	1	<b>2</b>	-	нет	нет	да	нет	нет	да
096	PM Санитарки кабинета полости рта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	<b>3.1</b>	-	да	нет	да	нет	нет	нет
<b>04. Стоматологическая поликлиника;</b>																						
<b>13. Хозяйственный и обслуживающий персонал</b>																						
097	PM Заведующего хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	<b>2</b>	-	нет	нет	да	нет	нет	нет
098	PM Уборщика служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	<b>3.1</b>	-	да	нет	да	нет	нет	нет
099	PM Уборщика служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	<b>3.1</b>	-	да	нет	да	нет	нет	нет
100	PM Уборщика служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	<b>3.1</b>	-	да	нет	да	нет	нет	нет
101	PM Подсобного рабочего	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	<b>3.1</b>	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
102	PM Рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	3.1	1	<b>3.1</b>	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
<b>01. Больница;</b>																						
<b>01. Управление ЦМСЧ-58</b>																						
103	PM Начальника ЦМСЧ-58	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	<b>2</b>	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
104	PM Директора ЦМСЧ-58	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	<b>2</b>	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
105	PM Заместителя начальника по медицинской части	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	<b>2</b>	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
106	PM Заместителя начальника - руководителя Центра профессиональной патологии и промышленного здравоохранения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	<b>2</b>	-	нет	нет	да	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса								
107	PM Заместителя начальника ЦМСЧ-58 по финансово-экономической деятельности – главного бухгалтера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет
108	PM Заместителя начальника по кадрам – начальника отдела кадров	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет
109	PM Главной медицинской сестры	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	да	нет	нет	да
<b>01. Больница;</b>																						
<b>02. Канцелярия</b>																						
110	PM Заведующего канцелярией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет
111	PM Секретаря руководителя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет
112	PM Оператора ЭВМ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет
113, 114А	PM Оператора ЭВМ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет
<b>01. Больница;</b>																						
<b>03. Отдел по связям с общественностью</b>																						
115	PM Начальника отдела по связям с общественностью	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет
116	PM Заведующего библиотеки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет
<b>01. Больница;</b>																						
<b>04. Отдел кадров</b>																						
117	PM Инспектора по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет
118	PM Специалиста по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет
119, 120А	PM Специалиста по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет
121	PM Специалиста по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет
122	PM Специалиста по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет
<b>01. Больница;</b>																						
<b>05. Юридический отдел</b>																						
123	PM Начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет
124	PM Юрисконсульта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молок о или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
<b>01. Больница;</b>																								
<b>06. Финансово-экономическая служба;</b>																								
<b>01. Планово-экономический отдел</b>																								
125	PM Начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет
126	PM Экономиста 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет
127, 128А	PM Экономиста 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет
129	PM Экономиста 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет
<b>01. Больница;</b>																								
<b>06. Финансово-экономическая служба;</b>																								
<b>02. Финансовый отдел</b>																								
130	PM Начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет
131	PM Бухгалтера 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет
132	PM Экономиста по финансовой работе 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет
133	PM Экономиста по финансовой работе 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет
<b>01. Больница;</b>																								
<b>06. Финансово-экономическая служба;</b>																								
<b>03. Группа расчетов по обязательному медицинскому страхованию</b>																								
134	PM Экономиста по финансовой работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет
135	PM Экономиста по финансовой работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет
<b>01. Больница;</b>																								
<b>07. Централизованная бухгалтерия</b>																								
136	PM Заместителя главного бухгалтера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет
137	PM Заместителя главного бухгалтера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет
138	PM Старшего кассира	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса
139	PM Кассира	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет
<b>01. Больница;</b> <b>07. Централизованная бухгалтерия;</b> <b>01. Группа по расчетам с рабочими и служащими</b>																							
140	PM Руководителя группы – ведущего специалиста	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет
141	PM Бухгалтера 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет
142, 143A	PM Бухгалтера 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет
144	PM Бухгалтера 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет
145	PM Бухгалтера 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет
146	PM Бухгалтера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет
<b>01. Больница;</b> <b>07. Централизованная бухгалтерия;</b> <b>02. Группа по учету материалов, продуктов питания, основных средств и расчетов с контрагентами</b>																							
147	PM Руководителя группы – ведущего специалиста	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет
148	PM Бухгалтера 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет
149	PM Бухгалтера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет
150, 151A	PM Бухгалтера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет
<b>01. Больница;</b> <b>08. Отдел закупок</b>																							
152	PM Начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>01. Больница;</b> <b>08. Отдел закупок;</b> <b>01. Группа по материально-техническому снабжению</b>																							
153	PM Техника	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет
154	PM Заведующего центральным складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
<b>01. Больница;</b>																								
<b>08. Отдел закупок;</b>																								
<b>02. Группа по проведению закупок (контрактная служба)</b>																								
155	PM Руководителя группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет
156	PM Экономиста	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет
157, 158A	PM Экономиста	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет
159	PM Техника	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет

Дата составления: 21.11.2014.

**Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:**

Начальник ЦМСЧ-58

(Должность)

(подпись)

Голубцов В.Б.

(Ф.И.О.)

(дата)

**Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:**

Заместитель начальника по ФЭД – главный бухгалтер

(Должность)

(подпись)

Комарова О.А.

(ФИО)

(дата)

И.о. заместителя начальника по кадрам

(Должность)

(подпись)

Ларионова О.В.

(ФИО)

(дата)

Заместитель начальника по медицинской части

(Должность)

(подпись)

Басакин А.В.

(ФИО)

(дата)

Заведующий поликлиникой ЦМСЧ-58

(Должность)

(подпись)

Ларченко Ю.А.

(ФИО)

(дата)

Заведующий стоматологической поликлиникой

(Должность)

(подпись)

Елин М.Г.

(ФИО)

(дата)

Начальник МСЧ-2 – заведующая заводской поликлиникой

(Должность)

(подпись)

Витязева Е.Н.

(ФИО)

(дата)

Начальник отдела ОТ

(Должность)

(подпись)

Корюкаева И.Н.

(ФИО)

(дата)

Председатель профсоюзного комитета

(Должность)

(подпись)

Короткова Е.Ф.

(ФИО)

(дата)

**Специалист(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:**

Начальник отдела СОУТ ООО «МЕТРОЛОГ»

(должность)

(подпись)

Алексеева С.А.

(Ф.И.О.)

(дата)